PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2734/2024

Assunto: Providências junto ao IPMJ - Instituto de Previdência do Município de Jacareí para que seja

analisada a possibilidade de implantação de estacionamento rotativo no terreno localizado na

Rua José Christóvão Arouca, esquina com Chiquinha Esper e Miguel Esper.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto ao IPMJ - Instituto de Previdência do Município

de Jacareí para que seja analisada a possibilidade de implantação de estacionamento

rotativo no terreno localizado na Rua José Christóvão Arouca, esquina com Chiquinha

Esper e Miguel Esper.

O objetivo, enquanto ainda não existe edificação no local, seria ampliar a

disponibilidade de vagas para utilização por vários motoristas ao longo do dia, auxiliando

no fomento do comércio local, especialmente em datas de grande apelo comercial. Ao

permitir que mais veículos sejam estacionados, os estacionamentos rotativos ajudam

diretamente no aumento do fluxo de clientes nas zonas comerciais.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de outubro de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P